
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

1/16 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 4. zasedání dne 06.03.2017 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0063/Z04/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0134-17Z-
P01. 

 
 

2 Zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0064/Z04/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje podané ústně; 
2. oznámení Mgr. Petry Galuškové o odstoupení z funkce členky Výboru sociálního 
Zastupitelstva Zlínského kraje ke dni 16.01.2017; 
3. rezignační dopis MVDr. Stanislava Mišáka ze dne 28. 2. 2017 na funkci předsedy 
Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje; 

 v o l í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
1. do funkce členky Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje Ing. Renatu 
Měsíčkovou s účinností od 07.03.2017; 
2. do funkce předsedy Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje Ing. 
Lubomíra Vaculína s účinností od 07.03.2017. 

 
 

3 Neinvestiční dotace na zajištění Mistrovství ČR mladých hasičů 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0065/Z04/17 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 300.000 Kč, 
Sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska - Krajskému sdružení hasičů Zlínského 
kraje, IČ 71167498, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, na organizační 
zabezpečení Mistrovství ČR hry Plamen a soutěží dorostu mladých hasičů v 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

2/16 

požárním sportu, které proběhne v termínu 01.-05.07.2017 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle přílohy č. 0097-17Z-P01. 

 
 

4 Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0066/Z04/17 r o z h o d l o  

 o neprominutí povinnosti úhrady odvodu ve výši 8.290 Kč a prominutí úhrady odvodu 
penále ve výši 2.255 Kč, vyměřeného organizaci Domov Jitka, o. p. s., se sídlem 
Jasenická 1362, 755 01 Vsetín, IČ 28634764, Platebním výměrem č. 31/2016 IAK 
na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 8.290 Kč ze dne 22.09.2016, č. j. 
61744/2016 IAK, viz příloha č. P05 a Platebním výměrem č. 34/2016 IAK na odvod 
penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 2.255 Kč ze dne 07.11.2016, č. j. 
73673/2016 IAK, viz příloha č. 1116-16Z-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje ze 
dne 28. listopadu 2016, č. j. KUZL 77268/2016, kterým se vyhovuje žádosti o 
prominutí odvodu ve výši 13.723 Kč a penále ve výši 8.190 Kč Základní školy Zlín, 
Mostní, Mostní 2397, 760 01 Zlín, IČ 61716391, uloženého Platebním výměrem č. 
16/2016 EKO na odvod a penále za porušení rozpočtové kázně ze dne 11. listopadu 
2016, č. j. KUZL 75000/2016, odvod ve výši 13.723 Kč a penále ve výši 8.190 Kč, 
viz příloha č. 1116-16Z-P03. 

 
 

5 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0067/Z04/17 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v povinnosti České 
republiky - Povodí Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, Brno-
Veveří, IČ 70890013, strpět: 
- umístění stavby mostu ev. č. 48711-5 jako součásti silnice č. III/48711 v rámci 
stavby „Silnice III/48711: Stanovnice, most ev.č. 48711-5" na části pozemku p. č. 
4458/3 a pozemku č. PK 4370 (parcela ve zjednodušené evidenci), v k. ú. Karolinka, 
v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s údržbou, opravami a 
rekonstrukcí mostu ev. č. 48711-5 jako součásti silnice č. III/48711, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši, která bude stanovena 
v souladu s platnými cenovými předpisy, ve smyslu § 16b zákona č. 151/1997 Sb., 
zákona o oceňování majetku, a jeho prováděcích vyhlášek platných v době uzavření 
smlouvy, výnosovým způsobem jako pětinásobek ročního užitku, a to v souladu s 
cenovou mapou pronájmu pozemků pronajímatele, kterou je stanovena obvyklá 
cena nájemného, + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v povinnosti *** 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

3/16 

Kvasice, strpět: 
- umístění stavby silnice II/432 na pozemku č. PK 1703/2 (parcela ve zjednodušené 
evidenci), v k. ú. Střílky, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 
č. 547-1031/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou této silnice, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.579 Kč; 
  
3. zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v povinnosti ***, strpět: 
- umístění stavby silnice II/495 včetně její součástí rámového propustku na pozemku 
p. č. 563/16, v k. ú. Jestřabí nad Vláří, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 202-55/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou této silnice, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč; 
  
4. zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v povinnosti *** strpět: 
- umístění stavby silnice II/495 včetně její součástí rámového propustku na pozemku 
p. č. 563/18, v k. ú. Jestřabí nad Vláří, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 202-55/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou této silnice, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč; 
  
5. bezúplatné zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v 
povinnosti statutárního města Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 761 40 Zlín, IČ 
00283924, strpět: 
- umístění a provozování teplovodního předizolovaného potrubí v pozemku p. č. 
1109/29, v k. ú. Zlín, v rozsahu stanoveného zpracovaným geometrickým plánem č. 
8374-400/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou teplovodního předizolovaného potrubí, 
na dobu existence stavby; 
  
6. bezúplatné zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v 
povinnosti obce Suchá Loz, se sídlem Suchá Loz 72, PSČ 687 53, IČ 00291374, 
strpět: 
- umístění a provozování staveb inženýrských sítí a sjezdu včetně zpevněných ploch 
v rámci stavby "ZZS ZK - výjezdová základna JV", na pozemcích zapsaných na LV 
č. 10001 pro obec a k. ú. Suchá Loz, a to: 
- přípojky vody na pozemku p. č. 4773, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 816-383/2016, 
- přípojky splaškové kanalizace na pozemcích p. č. 4773 a p. č. 2995/1, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 815-383/2016 (služebnost K), 
- přípojky plynu na pozemcích p. č. 4773 a p. č. 2995/1, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 815-383/2016 (služebnost P), 
- přípojky nízkého napětí na pozemku p. č. 4773, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 815-383/2016 (služebnost E), 
- sjezdu a ostatní zpevněné plochy na pozemcích p. č. 4773 a p. č. 2995/1, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 817-383/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozováním, 
opravami a údržbou inženýrských sítí a sjezdu včetně zpevněných ploch, 
na dobu existence stavby; 

 p ř e d á v á  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

4/16 

 nemovité věci (zřizované služebnosti): 
- uvedené v bodě 1. až 4. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, PSČ 761 23 Zlín, IČ 70934860, a 
to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v bodě 5. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 
průmyslové škole polytechnické - Centrum odborné přípravy, Nad Ovčírnou IV 2528, 
PSČ 760 01 Zlín, IČ 14450500, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v bodě 6. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, PSČ 760 
01 Zlín, IČ 62182137, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

6 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0068/Z04/17 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem 
spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků: 
- p. č. 1986/11, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/18, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/19, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/27, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/33, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/36, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/48, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/54, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/55, ostatní plocha, 
- p. č. 1992/80, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 445 pro obec a k. ú. Návojná, do vlastnictví obce Návojná, 
Návojná č. p. 101, 763 32 Nedašov, IČ 00226220; 
  
2. pozemku: 
- p. č. 3305/1, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 8208 pro obec a k. ú. Otrokovice, do vlastnictví města 
Otrokovice, náměstí 3. května 1340, 765 23 Otrokovice, IČ 00284301; 
  
3. stavby 
- části silničního tělesa silnice III/49016 v uzlovém staničení km 0,000 - 0,070, v 
délce 70 m, umístěné na pozemcích p. č. 3504/6, p. č. 3500/8, p. č. 4083/9 včetně 
mostního objektu ev. č. 49016-3.1 na pozemku p. č. 3556/1, vše v k. ú. Zlín, do 
vlastnictví statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ 00283924; 
  
4. pozemků: 
- p. č. 178/2, ostatní plocha, 
- p. č. 296/11, ostatní plocha, 
- p. č. 296/12, ostatní plocha, 
- p. č. 341/2, ostatní plocha, 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

5/16 

- p. č. 342/2, trvalý travní porost, 
- p. č. 342/3, trvalý travní porost, 
- p. č. 354/2, ostatní plocha, 
- p. č. 445/6, ostatní plocha, 
- p. č. 528/8, ostatní plocha, 
- p. č. 532/1, ostatní plocha, 
- p. č. 536/2, ostatní plocha, 
- p. č. 536/3, ostatní plocha, 
- p. č. 538/1, ostatní plocha, 
- p. č. 539/1, ostatní plocha, 
- p. č. 539/3, ostatní plocha, 
- p. č. 539/8, ostatní plocha, 
- p. č. 540/9, ostatní plocha, 
- p. č. 540/10, ostatní plocha, 
- p. č. 540/11, ostatní plocha, 
- p. č. 541/6, ostatní plocha, 
- p. č. 545/3, ostatní plocha, 
- p. č. 545/4, ostatní plocha, 
- p. č. 545/5, ostatní plocha, 
- p. č. 545/12, ostatní plocha, 
- p. č. 545/13, ostatní plocha, 
- p. č. 546/1, ostatní plocha, 
- p. č. 547/2, ostatní plocha, 
- p. č. 548/2, ostatní plocha, 
- p. č. 551/1, ostatní plocha, 
- p. č. 967/60, ostatní plocha, 
- p. č. 967/61, ostatní plocha, 
- p. č. 967/62, ostatní plocha, 
- p. č. 967/63, ostatní plocha, 
- p. č. 967/64, ostatní plocha, 
- p. č. 967/65, ostatní plocha, 
- p. č. 967/66, ostatní plocha, 
- p. č. 967/67, ostatní plocha, 
- p. č. 967/68, ostatní plocha, 
- p. č. 967/69, ostatní plocha, 
- p. č. 967/70, ostatní plocha, 
- p. č. 967/71, ostatní plocha, 
- p. č. 967/72, ostatní plocha, 
- p. č. 967/73, ostatní plocha, 
- p. č. 967/74, ostatní plocha, 
- p. č. 967/75, ostatní plocha, 
- p. č. 967/85, ostatní plocha, 
- p. č. 981/68, ostatní plocha, 
- p. č. 981/69, ostatní plocha, 
- p. č. 981/70, ostatní plocha, 
- p. č. 1003/54, vodní plocha, 
- p. č. 1003/56, vodní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 348 pro obec Počenice-Tetětice a k. ú. Počenice, do vlastnictví 
obce Počenice-Tetětice, Počenice č. p. 74, 768 33 Počenice-Tetětice, IČ 00287601; 
  
5. pozemků: 
- p. č. 278, ostatní plocha, 
- p. č. 284/13, ostatní plocha, 
- p. č. 284/14, ostatní plocha, 
- p. č. 284/17, ostatní plocha, 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

6/16 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 367 pro obec Počenice-Tetětice a k. ú. Tetětice, do vlastnictví 
obce Počenice-Tetětice, Počenice č. p. 74, 768 33 Počenice-Tetětice, IČ 00287601; 
  
6. pozemku 
- p. č. 2080/17, ostatní plocha o výměře 12 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 2080/6 geometrickým plánem č. 496-
130/2016, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Slavičín a k. ú. Divnice, do vlastnictví města Slavičín, 
Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČ 00284459; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem spojené uhradí 
nabyvatel: 
  
1. pozemků 
- p. č. 4813/2, vodní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 4813/3, vodní plocha, o výměře 343 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 4813 geometrickým plánem č. 610-
1046/2015, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zděchov do vlastnictví ČR - Lesy České 
republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČ 42196451, za kupní cenu ve výši 10.410 Kč + DPH v zákonné 
výši; 
  
2. pozemku 
- p. č. 2864/2, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 774 pro obec a k. ú. Komňa do vlastnictví ČR – Agentury 
ochrany přírody a krajiny české republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 
Praha 11 – Chodov, IČ 62933591, za kupní cenu ve výši 10 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 3075/12, vodní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 364 pro obec Trnava a k. ú. Trnava u Zlína do vlastnictví ČR – 
Povodí Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČ 
70890013, za kupní cenu ve výši 240 Kč + DPH v zákonné výši; 
  
4. pozemků 
- p. č. 1727/1, ostatní plocha, 
- p. č. 4009/4, ostatní plocha, 
- p. č. 4013/5, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 216 pro obec a k. ú. Kudlovice, do vlastnictví Pomoraví Babice, 
a. s., se sídlem Babice 52, PSČ 687 03, IČ 25318730, za kupní cenu ve výši 19.500 
Kč; 
  
5. pozemku 
- p. č. 958/7, ostatní plocha, o výměře 565 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 958/7 geometrickým plánem č. 2758-
171/2015, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou, do vlastnictví 
SPEDOS s. r. o., se sídlem Hranická 771, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 41084781, za kupní cenu ve výši 93.000 Kč; 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

7/16 

  
C. rozpočtové opatření č. ZZK/0004/2017 dle přílohy č. 0127-17Z-P09; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- ze dne 21.09.2016 č. 0783/Z23/16 - bod B. 2. 

 
 

7 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0069/Z04/17 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně veškerých jejich 
součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Fryšták a k. ú. Dolní Ves: 
- p. č. 1395/2, ostatní plocha, 
- p. č. 1589, ostatní plocha, 
- p. č. 1590/2, ostatní plocha, 
- p. č. 1590/3, ostatní plocha, 
- p. č. 1590/4, ostatní plocha, 
- p. č. 1590/5, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001, od města Fryšták, náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ 
00283916; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Návojná: 
- p. č. 1986/4, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/5, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/30, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/32, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/41, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/42, ostatní plocha, 
- p. č. 1986/56, ostatní plocha, 
- p. č. 1992/79, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001, od obce Návojná, Návojná č. p. 101, 763 32 Nedašov, 
IČ 00226220; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chvalčov: 
- p. č. 1155/2, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 10001, od obce Chvalčov, Obřanská 145, 768 72 Chvalčov, IČ 
00488895; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Počenice-Tetětice a k. ú. Počenice: 
- p. č. 174/2, ostatní plocha, 
- p. č. 301/2, ostatní plocha, 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

8/16 

- p. č. 534/3, ostatní plocha, 
- p. č. 540/8, ostatní plocha, 
- p. č. 545/11, ostatní plocha, 
- p. č. 967/11, ostatní plocha, 
- p. č. 967/14, ostatní plocha, 
- p. č. 967/16, ostatní plocha, 
- p. č. 967/18, ostatní plocha, 
- p. č. 967/76, ostatní plocha, 
- p. č. 967/80, ostatní plocha,  
- p. č. 981/32, ostatní plocha, 
- p. č. 981/36, ostatní plocha, 
- p. č. 981/59, ostatní plocha, 
  
- p. č. 981/65, ostatní plocha, 
- p. č. 981/67, ostatní plocha, 
- p. č. 981/72, ostatní plocha, 
- p. č. 981/73, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001, od obce Počenice-Tetětice, Počenice č. p. 74, 768 33 
Počenice-Tetětice, IČ 00287601; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Počenice-Tetětice a k. ú. Tetětice: 
- p. č. 740/26, ostatní plocha,  
- p. č. 740/28, ostatní plocha, 
- p. č. 740/132, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001, od obce Počenice-Tetětice, Počenice č. p. 74, 768 33 
Počenice-Tetětice, IČ 00287601; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Morkovice-Slížany a k. ú. Morkovice: 
- p. č. 21/144, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 2214, od obce Počenice-Tetětice, Počenice č. p. 74, 768 33 
Počenice-Tetětice, IČ 00287601; 
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Boršice a k. ú. Boršice u Buchlovic: 
- p. č. 4843/3, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 2476, od ***za cenu ve výši 3.650 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Jarohněvice: 
- p. č. 276/2, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 405 od *** za cenu ve výši 550 Kč; 
  
3. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 746-12/2017, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Provodov k. ú. Provodov na Moravě: 
- p. č. 1726/3, ostatní plocha o výměře 791 m², 
zapsaného na LV č. 50 od ***za cenu ve výši 39.550 Kč;  
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Jestřabí a k. ú. Jestřabí nad Vláří: 
- p. č. 508/7, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 51 od ***za cenu ve výši 19.950 Kč; 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

9/16 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 
- uvedené v bodech A a B tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 761 23 
Zlín, IČ 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

8 Doprava - Záměr budoucího bezúplatného převodu úseků stávajících silnic 
I/35 a I/57 do majetku ZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0070/Z04/17 s c h v a l u j e  

 Záměr budoucího bezúplatného převodu úseků stávajících silnic I/35 a I/57 do 
majetku Zlínského kraje, dle příloh č. 0042-17Z-P02a až č. 0042-17Z-P02c. 

 
 

9 Smluvní a majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0071/Z04/17 s c h v a l u j e  

 1. uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 761 
90 Zlín, IČ 70891320, a společností POKART spol. s r. o., se sídlem Josefa Skupy 
1708/12, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 25574311, dle přílohy č. 0075-17Z-P02, za 
podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 
Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury nebo Agentury 
pro podporu podnikání a investic CzechInvest s touto dispozicí podle Závazných 
podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 
  
2. rozpočtové opatření č. ZZK/0002/2017, dle přílohy č. 0075-17Z-P03. 

 
 

10 Podpora oblastních destinačních společností - schválení smluv o poskytnutí 
dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0072/Z04/17 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 592.011 
Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Zlínským krajem a 
Sdružením obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČ 70238880, se sídlem Svárov 1080, 755 
01 Vsetín, dle přílohy č. 0123-17Z-P03; 
  
2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 600.000 
Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Zlínským krajem a 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

10/16 

KROMĚŘÍŽSKEM-sdružením pro cestovní ruch, z. s., IČ 60575654, se sídlem Velké 
náměstí 115, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 0123-17Z-P05; 
  
3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 600.000 
Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Zlínským krajem a 
Luhačovským Zálesím, o. p. s., IČ 27735109, se sídlem Osvobození 25, 763 21 
Slavičín, dle přílohy č. 0123-17Z-P07; 
  
4. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 600.000 
Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Zlínským krajem a 
Regionem Slovácko - sdružením pro rozvoj cestovního ruchu, IČ 68731841, se 
sídlem Masarykovo nám. 21, 686 01 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0123-17Z-P09. 

 
 

11 Fond ZK - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor KH - dotace 
agrárním komorám a záchranné stanici 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0073/Z04/17 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje: 
1) ve výši 250.000 Kč Agrární komoře Valašska, se sídlem Smetanova 1484, 755 
01 Vsetín, IČ 47676515, na pořádání akce "Ovčácký den na Valašsku" v roce 2017 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0088-17Z-P05; 
  
2) ve výši 250.000 Kč Agrární komoře Uherské Hradiště, se sídlem Svatoplukova 
346, 686 76 Uherské Hradiště, IČ 49434438, na pořádání akce "TOP Víno Slovácka" 
v roce 2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 
0088-17Z-P06; 
  
3) ve výši 250.000 Kč Okresní agrární komoře Kroměříž, se sídlem náměstí Míru 
3297/15, 767 01 Kroměříž, IČ 49435418, na pořádání akce "Dožínky Zlínského kraje 
2017" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0088-
17Z-P07; 
  
4) ve výši 250.000 Kč pobočnému spolku ZO ČSOP Buchlovice, se sídlem Kostelní 
403, 687 08 Buchlovice, IČ 70967318, na zajištění Záchranné stanice volně žijících 
živočichů Buchlovice v roce 2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 
0088-17Z-P08 s platbou formou ex-ante a průběžného financování jako výjimku z 
článku 21 Směrnice SM/14/04/15 - Pravidla pro poskytování podpory z Fondu 
Zlínského kraje. 

 
 

12 Aktualizace Přílohy č. 1 "Síť sociálních služeb Zlínského kraje" v rámci 
Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2017 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0074/Z04/17 s c h v a l u j e  

 aktualizaci Přílohy č. 1 „Síť sociálních služeb Zlínského kraje" v rámci Akčního plánu 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

11/16 

rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2017 dle přílohy č. 0090-17Z-
P02. 

 
 

13 Školství - dotace ze státního rozpočtu v roce 2016  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0075/Z04/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro 
školy a školská zařízení, dle příloh č. 0106-17Z-P01 až č. 0106-17Z-P04. 

 
 

14 Školství - souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o výpůjčce 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0076/Z04/17 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi příspěvkovou organizací Zlínského kraje 
Obchodní akademií a Vyšší odbornou školou Valašské Meziříčí, IČ 00843504, a 
Vysokou školou báňskou-Technická univerzita Ostrava, Ekonomickou fakultou, se 
sídlem Sokolská tř. 33, 701 21 Ostrava, IČ 61989100, dle přílohy č. 0108-17Z-P02a 
a 0108-17Z-P2b, a to na dobu určitou pět let ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

 
 

15 Individuální podpora 2017 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0077/Z04/17 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální účelové dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A 
SPORT pro AUTO KLUB BARUM ZLÍN v AČR, IČ 00530417, se sídlem 
Hornomlýnská 3715, PSČ 760 01 Zlín, ve výši 1.400.000 Kč na akci Barum Czech 
rally Zlín 2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, 
dle přílohy č. 0113-17Z-P02. 

 
 

16 Programová podpora 2017 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0078/Z04/17 s c h v a l u j e  

 Rámec Programu MaS04-17 s názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže ve 
Zlínském kraji", dle přílohy 0117-17Z-P02. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

12/16 

 
 

17 Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně - Smlouva o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0079/Z04/17 s c h v a l u j e  

 poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 2017 ve výši 3.713.000 Kč 
příspěvkové organizaci Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, se sídlem 
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 70947422, na realizaci akce "Krajská knihovna 
Františka Bartoše ve Zlíně – Vybudování komplexního depozitního centra" a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci dle 
přílohy č. 1105-16Z-P01. 

 
 

18 KULTURA – vypovězení smlouvy o poskytnutí dotace z Programu KUL03-16 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0080/Z04/17 s c h v a l u j e  

 podání výpovědi ze smlouvy D/2595/2016, uvedené v příloze č. 0114-17Z-P01, 
uzavřené dne 22.08.2016 mezi Zlínským krajem (poskytovatel dotace) a panem 
Josefem Jarkou (příjemce dotace), *** ***, na projekt "Renovace oplocení 
zámeckého parku zámku v Uhřicích“ vedený pod registračním číslem KUL03-16/51 
v rámci Programu na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a 
památek místního významu KUL03-16 dle článku IX. odst. 9.3 písm. i) této Smlouvy. 

 
 

19 Úprava č. 1 rozpočtu ZK na rok 2017, rozpočtová opatření ZZK a informace o 
rozpočtových opatřeních RZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0081/Z04/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 09.01.2017 
do 06.02.2017 dle přílohy č. 0136-17Z-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. úpravu č. 1 rozpočtu Zlínského kraje na rok 2017 dle přílohy č. 0136-17Z-P04 v 
celkové výši: 
příjmy: 9.550.234 tis. Kč 
výdaje: 10.369.141 tis. Kč 
financování: 818.907 tis. Kč 
  
  
2. rozpočtová opatření: 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

13/16 

a) č. ZZK/0001/2017 dle přílohy č. 0136-17Z-P06; 
b) č. ZZK/0003/2017 dle přílohy č. 0136-17Z-P07. 

 
 

20 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 3. a 4. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0082/Z04/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 3. a 4. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0138-17Z-P01. 

 
 

21 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0083/Z04/17 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o aktuálním hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem k 
31.12.2016 (předběžná data), dle příloh č. 0141-17Z-P01 až č. 0141-17Z-P04. 

 
 

22 Změna stanov společnosti 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0084/Z04/17 s c h v a l u j e  

 změnu stanov obchodní společnosti Industry Servis ZK, a. s. IČ 63080303, se sídlem 
Holešovská 1691, 769 01 Holešov, dle přílohy č. 0142-17Z-P01. 

 
 

23 RP18-17 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji - 
schválení dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0085/Z04/17 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotace Obci Velké Karlovice, IČ 00304417, se sídlem Velké Karlovice 1, 
756 06, ve výši 175.000 Kč na projekt RP 18-17/07 Úpravy lyžařských běžeckých 
tras ve Zlínském kraji, místo realizace Velké Karlovice v souladu s pravidly RP18-17 
Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji, a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0144-17Z-P04. 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

14/16 

 

24 Zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2016 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0086/Z04/17 p r o j e d n a l o  

 Zprávu o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2016, dle přílohy č. 0187-
17Z-P01. 

 
 

25 Jednací řád Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0087/Z04/17 s c h v a l u j e  

 jednací řád JR/01/03/17 – Jednací řád Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 
0190-17Z-P01. 

 
 

26 Změna zakladatelských listin společností SÚS, s. r. o. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0088/Z04/17 s c h v a l u j e  

 změnu zakladatelské listiny:  
1. obchodní společnosti Správa a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o., IČ 26908298, 
se sídlem Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 0186-17Z-P01, 
2. obchodní společnosti Správa a údržba silnic Slovácka, s. r. o., IČ 26913216, se 
sídlem Uherské Hradiště - Jarošov 514, PSČ 686 11, dle přílohy č. 0186-17Z-P03, 
3. obchodní společnosti Správa a údržba silnic Valašska, s. r. o., IČ 26820218, se 
sídlem Jiráskova 35, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, dle přílohy č. 
0186-17Z-P05, 
4. obchodní společnosti Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o., IČ 26913453, se 
sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0186-17Z-P07. 

 
 

27 Technologické inovační centrum, s. r. o. - personální změny v dozorčí radě 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0089/Z04/17 n a v r h u j e  

 A. odvolání:  
1. Ing. Jaroslava Drozda, nar. ***, z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti 
Technologické inovační centrum, s. r. o., IČ 26963574, 
2. pana Libora Lukáše, nar. ***, z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti 
Technologické inovační centrum, s. r. o., IČ 26963574,  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

15/16 

3. Ing. Petra Hradeckého, nar. ***, z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti 
Technologické inovační centrum, s. r. o., IČ 26963574; 
  
B. jako zástupce Zlínského kraje do dozorčí rady obchodní společnosti 
Technologické inovační centrum, s. r. o.: 
1. Ing. Jiřího Sukopa, nar. ***, trvale bytem ***, 
2. pana Josefa Zichu, nar. ***, trvale bytem ***, 
3. pana Jana Pijáčka, nar. ***, trvale bytem ***. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 Plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2017 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0090/Z04/17 s c h v a l u j e  

 plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2017, dle přílohy č. 0191-17Z-P01. 

 
 
 
 

Zlín 6. března 2017 

 
 
 
   
Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

 Ing. Jiří Sukop v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z04/17 

!! po opravě administrativní chyby !! 
 
 

16/16 

 


